
Výukový materiál 

Zpracovaný v rámci projektu 

 

Číslo projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.3052 

Škola:  Základní škola a Mateřská škola Bílý Kostel nad Nisou, 

příspěvková organizace, 463 31 Chrastava 

 

Šablona: III/2     Materiál: VY_32_INOVACE_06_PŘ11 

 

Vytvořeno: červenec 2012 

 

Ověřeno ve výuce    Datum:  3.12.2012  Třída: 4. ročník 

 

 



Téma: Ekosystém les - Živočichové 

 

Vzdělávací oblast: Člověk a jeho svět 

 

Předmět: Přírodověda   Ročník: 4. ročník 

 

Anotace: Žáci celou větou odpovídají na dané otázky v prezentaci. 

 

Klíčová slova: lesní savci, lesní ptáci, lesní plazi, bezobratlí v lese 

 

Jméno autora:      Věra Šťastná 

 

Metodické zhodnocení:Prezentace je zaměřena na jednoduchou 

komunikaci mezi učitelem a žákem nebo mezi žáky navzájem.Odpovědi jsou 

jasné a krátké.Tento materiál je vhodný do spojených tříd na 1.stupni. 

 



Ekosystém les - živočichové 
Vypracovala: Věra Šťastná 

Dne: 16. července 2012 



SAVCI V LESE 
 

Poznej lesní savce, co o nich víš? 

Veverka obecná 

-Obratně šplhá a skáče po stromech. 

-Hnízdo si staví z větviček,trávy,listí v koruně stromu. 

-Je všežravá (živí se semeny, plody, houbami, hmyzem,  

  vejci a ptačími mláďaty. 

-Na zimu si dělá zásoby potravy. 

Jelen lesní 

-žije v horách a lesích vyšších poloh 

-samci mají mohutné paroží 

-samice=laně paroží nemají 

-je býložravec (živí se trávou, pupeny, lesními plody) 

-parohy s věkem jelena rostou a přibývají 



SAVCI  V LESE 

Poznej lesní savce, co o nich víš? 

Prase divoké 

-Má v oblibě bahnitá místa 

-Je všežravec (vyhledává lesní plody, požírá larvy hmyzu, 

 obojživelníky i hraboše 

-Samec se nazývá k---c , samice  b -----ě,  mládě s--e 

Liška obecná 

-Ukrývá se v norách 

-Je masožravec (živí se hlodavci, ptáky, zdechlinami, 

 v létě příležitostně požírá rostliny a lesní plody) 

-Pozor lišky mohou přenášet nebezpečnou nemoc  

 v z t e k l i n u,  ztrácejí plachost před člověkem. 

Nikdy se k takové lišce nepřibližujte! 

- Co znamená přísloví : Mazaná jako liška? 



DALŠÍ LESNÍ SAVCI 

Napiš jejich název ,  jejich potravu a kde žijí. 

mýval 

lasice 

ježek 

srna 

rejsek 

myš 

jezevec 

bobr 



LESNÍ PTÁCI 

Napiš jejich název, potravu a kde žijí. 

Kukačka  obecná 

Datel černý 

Výr velký 

Sova pálená 

Sýkora koňadra Pěnkava obecná 
Jestřáb lesní 

Najdi obrázky: 

-sojky obecné 

-strakapouda velkého 

-drozda zpěvného 

-čápa černého 



LESNÍ PLAZI 

Napiš jejich název, potravu a kde žijí 

Zmije jedovatá 

Mlok skvrnitý 

Ještěrka obecná 

Slepýš křehký – nakresli ho: 



BEZOBRATLÍ   V  LESE 

Napiš správný název hmyzu: 

ploštice 

Vosy, sršně 

včela 

klíště 

motýli 
beruška 

Masařky, mouchy mravenec 

můry 

pavouci 

tesařík 

roháč 

kovařík 
světlušky 

komáři 



Zdroje:    www.office.microsoft.com a autorova tvorba 

 

 

 

Materiál je určen pro bezplatné používání pro potřeby výuky a 

vzdělávání na všech typech škol a školských zařízení. Jakékoliv další 

využití podléhá autorskému zákonu 

 

Děkuji za pozornost. 


